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1. Temat i zakres opracowania

Tematem opracowania jest projekt wykonawczy instalacji grzewczej i remontu instalacji wodnej wraz z 

instalacją hydrantów przeciwpożarowych dla istniejącego budynku Przedszkola nr 39 w Zabrzu przy ul. 

Księcia Henryka Pobożnego 53.

Zakres opracowania dotyczy instalacji c.o., kotłowni gazowej i instalacji gazu ziemnego.

Ponadto w budynku planowane jest wykonanie remontów instalacji wodociągowej i hydrantowej. 

Podstawę opracowania stanowią:

– Umowa z Inwestorem,

– Inwentaryzacja budynku oraz istniejącej instalacji c.o. na potrzeby niniejszego projektu,

– Projekt termomodernizacji budynku przedszkola.

2. Charakterystyka stanu istniejącego

Budynek piętrowy, częściowo podpiwniczony. Wyposażony jest w instalację grzewczą z kotłownią na paliwo

stałe. Kotłownia znajduje się w podpiwniczeniu, wyposażona jest w dwa kotły c.o. o mocy około 140 kW 

każdy oraz w mały kocioł który przeznaczony jest do współpracy z pojemnościowym podgrzewaczem wody 

użytkowej. Kotły przeznaczone były do pracy naprzemiennej (jeden pracuje, drugi w rezerwie) ale obecnie 

jeden z kotłów jest nieczynny z uwagi na zbyt duże wyeksploatowanie. W sąsiednim pomieszczeniu znajdują

się rozdzielacze z pompami obiegowymi. Instalacja grzewcza składa się z rurociągów rozprowadzających 

prowadzonych pod sufitem piwnicy a w części niepodpiwniczonej w kanałach podpodłogowych biegnących 

wzdłuż ścian zewnętrznych. Rurociągi poziome są zaizolowane ciepłochronnie matami z wełny mineralnej w

płaszczu z folii aluminiowej. Piony c.o. poprowadzone są przy ścianach zewnętrznych. Odbiornikami ciepła 

są grzejniki członowe, żeliwne i rurowe typu „fawier” w drewnianych obudowach. Stan techniczny instalacji

c.o. i kotłowni jest zły, jest przestarzała i skorodowana.

Budynek przedszkola wyposażony jest w przyłącze i instalację wewnętrzną gazu. Skrzynka na kurek główny

i gazomierz znajduje się od strony wjazdu na zaplecze budynku. Wewnątrz szafki znajduje się króciec Dn50, 

kurek i gazomierz G-4. Z instalacji zasilane są urządzenia kuchenne: kuchenka i patelnia gazowa.

Woda pitna doprowadzona jest od strony pomieszczenia składu opału dla kotłowni. W pomieszczeniu pomp 

znajduje się wodomierz z armaturą oraz rozgałęzienie na instalację wody pitnej i wody hydrantowej. Brak 

jest wymaganej przepisami armatury: zaworów antyskażeniowych i zaworu pierwszeństwa. Budynek przed-

szkola wyposażony jest w cztery hydranty Dn50 w szafkach natynkowych – po jednym w podpiwniczeniu i 

na 1 piętrze i dwa na parterze.
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3. Potrzeby cieplne budynku.

Aktualne zapotrzebowanie ciepła wynosi około 140 kW co wynika z mocy maksymalnej istniejącego kotła.

Nową instalację grzewczą projektuje się na stan po termorenowacji która polegać będzie na dociepleniu stro-

pu nad górną kondygnacją, częściowo podłóg na gruncie, ścian wewnętrznych od strony nieogrzewanego

poddasza  wymianie okien i drzwi. Wielkość współczynników przenikania ciepła  U [W/m2K] dla przegród

zewnętrznych przyjmuje się dla warunków jakie będą obowiązywały od 1.01.2021r.  Współczynniki przeni -

kania ciepła U [W/m2K] dla przegród w pomieszczeniach ogrzewanych do temp. ≥16ºC:

● Stropodachy:                                                                                                                     0,15

● Podłogi na gruncie:                                                                                                            0,5                 

● Okna zewnętrzne:                                                                                                               0,9

● Drzwi zewnętrzne:                                                                                                              1,3

● Ściany oddzielające pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych na strychu                0,3

Zapotrzebowanie ciepła na ogrzewanie pomieszczeń obliczono za pomocą programu Instal-OZC i wynosi

ono na stan po termorenowacji 111,0 kW, a po uwzględnieniu strat na przesyle 124,0kW. Zapotrzebowanie

dla wentylacji mechanicznej kuchni 16,0kW. W sumie wymagana moc kotłowni wynosi 140 kW.

4. Zamierzenia projektowe.

Istniejąca kotłownia i instalacja c.o. zostanie zdemontowana w całości i wykonana od nowa według projektu.

Kotłownia umiejscowiona będzie w tym samym pomieszczeniu co istniejąca, instalacja gazu zostanie rozbu-

dowana tak by zasilić projektowane kotły. Istniejąca instalacja c.o. zostanie zdemontowana w całości i wyko-

nana od nowa według projektu. Projektowana instalacja c.o. składa się z dwóch sekcji wyprowadzonych z

rozdzielaczy w pomieszczeniu kotłowni. Zachowana będzie istniejąca trasa prowadzenia rurociągów głów-

nych tzn pod stropem podpiwniczenia, w kanałach instalacyjnych, przy podłodze i pod stropami części nie -

podpiwniczonej. Piony poprowadzone będą przez istniejące przebicia a także w innych miejscach co wynika

z nowej lokalizacji grzejników. Zmieniony będzie materiał rurociągów instalacji c.o.  Ponadto przeprowa-

dzony będzie remont instalacji wodnej i hydrantowej polegający na wymianie części rurociągów, zainstalo-

waniu wymaganej armatury, wymianie starych hydrantów na nowe Dn25 a także na dołożeniu dodatkowych

hydrantów na parterze i na piętrze.

5. Kotłownia.

Zastosowano dwa pracujące w kaskadzie kotły wodne, kondensacyjne o mocach po 70 kW każdy, 

wyposażone w palniki o mocy modulowanej w zakresie od 15% do 100%. Kotły wytwarzać będą wodę 

grzewczą na potrzeby nowej instalacji c.o., na potrzeby produkcji ciepłej wody użytkowej oraz do zasilania 

nagrzewnicy wodnej w centrali wentylacyjnej dla kuchni. 
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Woda grzewcza doprowadzona będzie poprzez sprzęgło hydrauliczne do pary rozdzielaczy z czterema 

odejściami, a stąd za pomocą pomp obiegowych do dwóch obiegów instalacji c.o. i do nagrzewnicy 

wentylacyjnej. Obiegi c.o. wyposażone będą w zawory mieszające umożliwiające regulowanie temperatury 

wody grzewczej. Odgałęzienie (c.t.) do zasilania nagrzewnicy wentylacyjnej i do ładowania podgrzewacza 

c.w.u. będą bez zaworów mieszających.  Oba te odejścia wyposażone będą w osobne pompy obiegowe. 

Pompa do ładowania c.w.u. sterowana będzie termostatem na bojlerze. Przewiduje się zastosowanie bojlera z

wymiennikiem płaszczowym o pojemności użytkowej około 300 l. Bojler wyposażony będzie w 

termoregulator który włącza i wyłącza pompę ładującą zależnie od temperatury wody użytkowej w 

zbiorniku.  

Zastosowane sprzęgło hydrauliczne spełniać będzie dodatkowo rolę odmulacza instalacji. Przepływ wody w 

obiegu kocioł – sprzęgło wymuszony będzie za pomocą pompy kotłowej (PK). Każdy kocioł wyposażony 

będzie w osobną pompę kotłową. Ponadto kotły wyposażone będą w zawory klapowe z napędem służące do 

odcięcia niepracującego kotła. Kotły posiadają zabezpieczenia przed nadmiernym wzrostem ciśnienia i 

temperatury - membranowe zawory bezpieczeństwa, presostaty, zabezpieczenia przed brakiem wody.  

Na instalacji zabudowane będzie membranowe naczynie wzbiorcze o pojemności 200 l.  Kotły pracować 

będą w układzie kaskadowym z preferencją podgrzewu c.w.u.  Automatyczny regulator sterujący pracą 

kotłowni będzie dobierał temperaturę wody grzewczej stosownie do temperatury zewnętrznej, będzie też 

sterował włączaniem i wyłączaniem kotłów w odpowiedniej kolejności a także będzie sterował 

podgrzewaniem wody w bojlerze c.w.u. z okresowym przegrzewaniem w celu likwidacji bakterii legionella.

Spust wody z instalacji  możliwy będzie poprzez zawory przy rozdzielaczach i przy kotłach, do istniejącej

studzienki  odwadniającej.   Za  kotłami  umieszczony  będzie  neutralizator  kondensatu.  Kondensat

zneutralizowany  z  kotłów i  kominów odprowadzany  będzie  do  studzienki.  Rurociągi  technologiczne  w

kotłowni oraz główne rurociągi rozprowadzające zaprojektowano z rur stalowych. 

5.1. Odprowadzenie spalin.
Zastosowano  dwa  przewody  spalinowe  wewnętrzne  (osobny  dla  każdego  kotła)  z  elementów

prefabrykowanych o średnicy wewnętrznej/zewnętrznej Ø110/170, kwasoodpornych właściwych dla kotłów

kondensacyjnych.   Przewody poprowadzone  będą istniejącym kanałem spalinowym o dużym przekroju,

zwolnionym  po  demontażu  kotłów  węglowych   Każdy  przewód  składa  się  z  czopucha,  trójnika  45º,

wyczystki i odkraplacza. Wyprowadzone będą około 60 cm ponad szczyt kanału kominowego. Wysokość

przewodów kominowych około 13m.

5.2. Wentylacja kotłowni.

Nawiew.
Powierzchnia otworu nawiewnego w kotłowni wynosi 5cm2 na każdy kilowat mocy, czyli 140 × 5 = 700

cm2. Zastosowano kanał „zetowy” o przekroju 30×30 cm.
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Wywiew.
Powierzchnia  otworu  (wg  normy  PN-B-02431-1)  wywiewnego  wynosi  50%  powierzchni  nawiewu.

Wywiew zrealizowany będzie za istniejących kratek wentylacyjnych z wlotami pod sufitem kotłowni.

5.3. Zasilanie gazem.
Maksymalne zapotrzebowanie  gazu dla  projektowanej  kotłowni wyniesie (wg danych producenta)  około

13,5  m3/h,  średnie  zapotrzebowanie  szacuje  się  na  8-10  m3/h.  Zgodnie  z  Warunkami  technicznymi

podłączenia do sieci  gazowej, wydanymi przez PSG Sp. z o.o.,  Zakład Gazowniczy w Zabrzu (pismo z

13.02.2019, znak P1.Z10ver.01.01.2017) istniejący gazomierz G-4 zostanie zastąpiony gazomierzem G-10 z

którego zasilana będzie istniejąca kuchnia i projektowana kotłownia. Istniejąca szafka gazowa na bocznej

ścianie budynku zostanie zdemontowana i zastąpiona nową większą w której umieszczony będzie gazomierz

G-10.  Instalacja  kuchenna  podłączona  będzie  jako  odgałęzienie  do  projektowanego  rurociągu  Dn50

zasilającego kotłownię. 

Instalację  wewnętrzna  zasilającą  kotłownię  zaprojektowano  z  rur  stalowych  bez  szwu o  średnicy  Dn50

(60,3×3,2) i  Dn25 (33,7×2,9), łączonych przez spawanie,  łączenie z armaturą Dn25 i  Dn50 wykonać za

pomocą połączeń gwintowanych. Przed każdym kotłem zabudowane będą kurek i filtr siatkowy Dn25.  W

sąsiednim  pomieszczeniu  piwnicznym   zabudowany  będzie  zawór  z  głowicą  samozamykającą.

Przepustowość gazomierza G10 wynosi nominalnie 10 nm3/h i maksymalnie 16 nm3/h co jest wystarczające

dla założonych warunków pracy kotłów – praca z nocnym osłabieniem i  temperatura  minimalna -20ºC.

Obudowa gazomierza i armatury musi być zamocowana do ściany nie niżej niż 0,5 m od ziemi. Przejście

rurociągiem  2''  od  gazomierza  do  wnętrza  budynku  wykonać  w  tulei  ochronnej  z  elastycznym

uszczelnieniem. Przewody instalacji gazowej nie mogą być mocowane do innych przewodów, stanowić dla

nich wsporników lub być obciążane w jakikolwiek inny sposób. Prowadzenie instalacji powinno być tak

wykonane  aby  możliwa  była  samokompensacja  wydłużeń  cieplnych  oraz  zapewniać  nieniszczące

odkształcenia instalacji w wyniku deformacji lub osiadania budynku. Przy prowadzeniu rurociągów należy

przestrzegać minimalnych odległości od innych instalacji. Minimalne odległości przewodów gazowych od

innych instalacji winny wynosić:

· od poziomych przewodów wod-kan. i c.o. - 15cm;

· od pionowych przewodów wod-kan. i c.o. przy prowadzeniu równoległym - 10cm;

· od poziomych przewodów telekomunikacyjnych - 20cm:

· od nieuszczelnionych puszek instalacji elektrycznej - 10cm;

· od iskrzących urządzeń elektrycznych  (bezpieczników, gniazd wtykowych) - 60cm.

Malowanie przewodów (farbą podkładową przeciwrdzewną i  farbą nawierzchniową) należy wykonać po

pomyślnym zakończeniu prób szczelności i wytrzymałości instalacji.

Pomieszczenie  kotłowni  wyposażone  będzie  w  system  zabezpieczenia  przed  skutkami  nieszczelności

instalacji gazowej. System składa się z detektorów gazu zainstalowanych na suficie, modułu alarmowego,



                                                                                                                                                                           6  

zaworu odcinającego automatycznie  dopływ gazu do instalacji  i  sygnalizatora  optoakustycznego.  Zawór

samozamykający  zabudowany  będzie  na  rurociągu  Dn50  w  sąsiednim  pomieszczeniu.  Sygnalizator

optyczno-akustyczny zainstalowany będzie nad drzwiami wejściowymi do kotłowni.

5.4. Adaptacja pomieszczenia kotłowni.
Po  zdemontowaniu  istniejących  kotłów  i  instalacji  należy  wykonać  gruntowny  remont  pomieszczenia

kotłowni polegający na wykonaniu nowych tynków, wyłożeniu posadzki płytkami ceramicznymi, malowaniu

ścian i stropu, i wykonaniu lamperii w całym pomieszczeniu do wysokości 1,5m. Należy też wymienić drzwi

na nowe  o odporności EI30 i oświetlenie na zgodne z aktualnymi wymaganiami.

5.5. Zabezpieczenie przeciwpożarowe. 
Zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA z dnia 07.06.2010r. w/s  "Ochrony p.poż budynków i innych obiektów 

budowlanych i terenu" kotłownię należy wyposażyć w podręczny sprzęt gaśniczy, tzn: 

– gaśnicę proszkową (zamiennie halonową) 2kg - 1szt,

– koc gaśniczy - 1szt.

Sprzęt gaśniczy umieścić przy drzwiach wejściowych do kotłowni a stanowisko ze sprzętem odpowiednio

oznakować.  W  przypadku  prowadzenia  w  kotłowni  prac  pożarowo  niebezpiecznych  (np.  remontowo-

budowlanych) należy prowadzić je zgodnie z §26 w/w Rozporządzenia. 

– Użytkownik zobowiązany jest do opracowania instrukcji BHP i  instrukcji postępowania na  

– wypadek pożaru, zapoznania z ich treścią pracowników obsługi (instrukcję umieścić w widocznych

miejscach).

– Przegrody  oddzielające  kotłownię  od  pozostałych  pomieszczeń  muszą  mieć  ściany  i  strop  o

odporności ogniowej REI60 i drzwi o odporności EI30.

– główny wyłącznik prądu odcinający dopływ energii  elektrycznej do całego budynku znajduje się na

korytarzu przy drzwiach wejściowych.

6. Instalacja c.o.
Rurociągi główne c.o. które prowadzone będą w kanałach mogą być narażone na podwyższoną wilgotność,

dlatego  do  ich  wykonania  przewiduje  się  zastosowanie  rur  z  polipropylenu  stabilizowanego  wkładką

aluminiową, łączonych za pomocą zgrzewanych kształtek.  Rurociągi  główne prowadzone będą w części

niepodpiwniczonej w kanałach instalacyjnych na wspornikach, przy podłodze za obudową grzejników a w

części podpiwniczonej pod stropem piwnicy. Piony i gałązki grzejnikowe projektuje się z rur i kształtek

stalowych,  cienkościennych,  ocynkowanych  łączonych  zaciskowo.  Połączenie  pionów  stalowych  z

rurociągiem PP wykonane będzie z zastosowaniem trójnika PP z redukcją i złączką przejściową. 

Mocowanie rurociągów:
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Mocowanie rur PP wykonać obejmami metalowymi z wkładką gumową.  Ilość wsporników i elementów

mocowania  przewodów  powinna  być  wystarczająca  dla  zapewnienia  właściwej  sztywności  instalacji;

elementy  te  muszą  też  być  łatwo  demontowalne.  Wsporniki  i  elementy  mocujące  należy  rozmieścić

odpowiednio gęsto, aby przewody instalacyjne nie doznawały nadmiernych odkształceń pod wpływem ich

własnego ciężaru oraz pod wpływem obciążeń,  na jakie  mogą być wystawione.  Maksymalne odległości

między podporami określa poniższa tabela w zależności od średnicy:

Średnica Przewód montowany poziomo
mm cm

20-25 120
32 140
40 150
50 170

Piony stalowe mocować do ścian co 2,5 m.

Izolacje:

Do izolowania ciepłochronnego rurociągów rozprowadzających PP zastosować prefabrykowane otuliny ze

spienionego PE lub PU o współczynniku  przenikania ciepła  40 nie gorszym niż 0,035 W/mK.  Grubości

otulin izolacyjnych jak poniżej:

 dla rur c.o. (80/60ºC) prowadzonych na wspornikach:

 Ø16-35mm g=20 mm

 Ø42-54 g=30 mm

 Ø63 g=50 mm

Rury stalowe czyli piony i gałązki pozostaną nieizolowane. Zastosowane rury nie wymagają zabezpieczenia

antykorozyjnego.

6.1. Grzejniki.
Jako elementy grzejne na instalacji c.o. zastosowane będą grzejniki stalowe, płytowe typ VK zasilane od

spodu  z  zintegrowanym  zaworem  termostatycznym  oraz  z  boku  z  osobnymi  zaworami  na  zasilaniu  i

powrocie, z osłonami bocznymi i osłoną górną, na ciśnienie robocze do 10 bar i temperaturę maksymalną

110ºC.  W  pomieszczeniach  sanitarnych  zastosowane  będą  grzejniki  w  wersji  ocynkowanej.  Grzejniki

zasilane  z  dołu  będą  wyposażone  dodatkowo  w  zawory  przyłączeniowe  od  spodu,  wszystkie  grzejniki

wyposażone będą w głowice termostatyczne w wersji  wzmocnionej (zabezpieczone przed nieuprawnioną

manipulacją),  grzejniki  w  obudowach  drewnianych  w  głowice  termostatyczne  ze  zdalnym  czujnikiem.
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Mocowanie grzejników nie niżej  niż  10 cm nad podłogą.  Grzejniki  w pomieszczeniach dla  dzieci  będą

osłonięte drewnianymi obudowami jak w stanie istniejącym.

6.2. Regulacja hydrauliczna instalacji.
Projektowana instalacja zasilana będzie wodą o temperaturze regulowanej pogodowo. Ponadto zastosowana 

będzie armatura regulacyjna następujących typów:

• regulacja temperatury wody grzewczej – za pomocą sterownika kotłowni i zaworów mieszających 

na rozdzielaczu, na poszczególnych odgałęzieniach c.o.

• zawory podpionowe regulacji przepływu które zabudowane będą pod pionami instalacji

• końcowa regulacja zrealizowana będzie poprzez wykonanie nastaw wstępnych w zaworach 

termostatycznych na grzejnikach.

Odwodnienie instalacji możliwe będzie przez zawory spustowe na rozdzielaczach w wymiennikowni oraz

przez  grzejniki.  Odpowietrzenia  –  za  pomocą  odpowietrzników  na  grzejnikach  i  samoczynnych

odpowietrzników na pionach.

7. Remont instalacji wodociągowej.

Przewiduje się wymianę rurociągów rozprowadzających wodę w podpiwniczeniu i w korytarzach na parterze

i na piętrze. Węzeł wodomierzowy istniejący przeniesiono do pomieszczenia w którym znajduje się 

przyłącze, rozgałęzienie na instalację wody pitnej i wody hydrantowej wykonane będzie tuż za węzłem 

wodomierzowym.

Na rurociągu głównym za wodomierzem zabudowany będzie zawór antyskażeniowy klasy EA o średnicy 2” 

a za odgałęzieniem do instalacji hydrantowej na wodzie pitnej - zawór odcinający i zawór pierwszeństwa 

bezpośredniego działania Dn50, który w razie pożaru odetnie instalację wody pitnej od instalacji 

hydrantowej (np. DH-300 Honeywell). Na odgałęzieniu do instalacji hydrantowej zabudowany będzie zawór

antyskażeniowy klasy EA Dn50.  Instalację wody pitnej za zaworem pierwszeństwa, zarówno w piwnicy jak 

i na wyższych kondygnacjach proponuje się wykonać z rur PP stabilizowanych włóknem szklanym, 

łączonych za pomocą zgrzewanych kształtek, instalację hydrantową, w całości z rur stalowych.

8. Remont instalacja hydrantów przeciwpożarowych. 

Na odgałęzieniu do instalacji hydrantowej zabudowany będzie zawór odcinający oraz zawór antyskażeniowy

Dn50 klasy EA. Rurociągi rozprowadzające instalacji hydrantowej wykonane będą z rur stalowych 

ocynkowanych. Istniejące hydranty Dn50 wymienione będą na nowe Dn25. Przewiduje się montaż 

dodatkowych dwóch hydrantów: na parterze w lewym skrzydle i na pietrze w prawej części budynku. 
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Zastosowane będą hydranty szafkowe z miejscami na gaśnice, wnękowe lub natynkowe, Dn25 z wężem o 

długości 30m. Miejsca usytuowania hydrantów wewnętrznych powinny być oznakowane znakami 

bezpieczeństwa zgodnymi z PN-EN ISO 7010:2012  „Znaki bezpieczeństwa. Ochrona przeciwpożarowa”

9. Wykonanie i odbiór.

Przejścia rurociągów przez ściany i stropy wykonane będą w stalowych rurach ochronnych, wolną przestrzeń

wypełnić atestowaną masą plastyczną, jeśli przegrody stanowią oddzielenie stref pożarowych. 

Po wykonaniu montażu instalacji należy przeprowadzić płukanie całej instalacji dwukrotnie zimną wodą i

wykonać próbę ciśnieniową wodną i próbę na gorąco zgodnie z wymogami normy PN-64/B-104000. Po

napełnieniu instalacji wodą zimną i po dokładnym jej odpowietrzeniu należy przy ciśnieniu statycznym słupa

wody, dokonać starannego przeglądu instalacji w celu sprawdzenia czy nie występują przecieki lub roszenie.

Próby  ciśnieniowe  przeprowadzić  na  zimno  (układ  zalany  zimną  wodą)  wykonując  próbę  szczelności

instalacji na ciśnienie 0,6 MPa.

Instalację należy uznać za szczelną przy utrzymaniu ciśnienia 0,6 MPa przez około 30 min. na jednakowym

poziomie.  Po  uzyskaniu  pozytywnych  wyników  instalację  poddać  próbom  na  gorąco  przy  normalnych

parametrach pracy. W czasie próby szczelności instalacji połączonej z płukaniem zładu wszystkie zawory

grzejnikowe muszą znajdować się w stanie całkowitego otwarcia.  Z przeprowadzonych prób szczelności

instalacji wykonawca zobowiązany jest sporządzić protokół. 

Po wykonaniu z wynikiem pozytywnym próby ciśnieniowej należy wykonać regulację hydrauliczną poprzez

ustawienie nastaw wstępnych na zaworach  podpionowych  i termostatycznych, zgodnie z rysunkami

rozwinięcia instalacji.  Odbiór  instalacji  grzewczej  powinien  być  poprzedzony  rozruchem  próbnym,

potwierdzonym protokółem i wpisem do dziennika budowy. Czas trwania ruchu próbnego powinien wynosić

co najmniej 72h.

Zastosowane urządzenia i materiały winny posiadać certyfikat zgodności z PN lub zgodność z aprobatą

techniczną wraz z oceną higieniczno-sanitarną pozwalającą na stosowanie w budownictwie.
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10. Wykaz materiałów.

INSTALACJA C.O. ZESTAWIENIE RUR I KSZTAŁTEK
Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka

Rury - BIMs PLUS - HB Plast

Rura PP Stabi PN20 20 x 3,4 PPRR4020 10 m

Rura PP Stabi PN20 25 x 4,2 PPRR4025 8 m

Rura PP Stabi PN20 32 x 5,4 PPRR4032 25 m

Rura PP Stabi PN20 40 x 6,7 PPRR4040 22 m

Rura PP Stabi PN20 50 x 8,3 PPRR4050 32 m

Rura PP Stabi PN20 75 x 12,5 PPRR4075 5 m

Kształtki - BIMs PLUS - HB Plast

Kolano PP 90° GW PN20 32 - ¾"w PPRKGW3220 2 szt.

Kolano PP 90° PN20 20 - 20 PPRK20 6 szt.

Kolano PP 90° PN20 25 - 25 PPRK25 12 szt.

Kolano PP 90° PN20 32 - 32 PPRK32 2 szt.

Kolano PP 90° PN20 40 - 40 PPRK40 2 szt.

Kolano PP 90° PN20 50 - 50 PPRK50 2 szt.

Mufa PP GW PN20 20 - ¾"w PPRMGW2020 2 szt.

Mufa PP GW PN20 25 - ¾"w PPRMGW2520 2 szt.

Mufa PP GW PN20 32 - 1"w PPRMGW3225 4 szt.

Mufa PP GW PN20 40 - 1¼"w PPRMGW4032 2 szt.

Mufa PP GZ PN20 32 - ¾"z PPRMGZ3220 4 szt.

Mufa PP GZ PN20 32 - 1"z PPRMGZ3225 4 szt.

Mufa PP GZ PN20 75 - 2"z PPRMGZ7550 2 szt.

Redukcja PP PN20 25 - 20 PPRMR2520 2 szt.

Redukcja PP PN20 32 - 20 PPRMR3220 2 szt.

Redukcja PP PN20 40 - 32 PPRMR4032 6 szt.

Redukcja PP PN20 50 - 40 PPRMR5040 4 szt.

Redukcja PP PN20 75 - 50 PPRMR7550 2 szt.

Śrubunek PP GW PN20 25 - ¾"w PPRSGW2520 8 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 32 - 25 - 32 PPRTR3225 4 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 40 - 25 - 40 PPRTR4025 2 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 50 - 20 - 50 PPRTR502050 2 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 50 - 25 - 50 PPRTR5025 2 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 50 - 32 - 50 PPRTR5032 4 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 75 - 32 - 75 PPRTR7532 2 szt.

Trójnik PP redukcyjny PN20 75 - 50 - 75 PPRTR7550 2 szt.

Rury - KAN-therm Steel

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 15 x 1,2 620460.5 197 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 18 x 1,2 620461.6 121 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 22 x 1,5 620462.7 46 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 28 x 1,5 620463.8 111 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 35 x 1,5 620464.9 32 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 42 x 1,5 620465.1 55 m
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Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 54 x 1,5 620466.0 76 m

Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m 67 x 1,5 620483.6 12 m

Kształtki - KAN-therm Steel

Kolano 90° press 15 620155.8 114 szt.

Kolano 90° press 18 620156.9 56 szt.

Kolano 90° press 22 6240181 22 szt.

Kolano 90° press 28 6240190 35 szt.

Kolano 90° press 35 6240201 4 szt.

Kolano 90° press 42 6240212 6 szt.

Kolano 90° press 54 6240223 4 szt.

Kolano 90° press 66,7 6340281 4 szt.

Kolano z GZ press długie 22 - ¾"z 6240366 2 szt.

Kolano z GZ press długie 28 - 1"z 6240377 3 szt.

Kolano z GZ press długie 35 - 1¼"z 6240388 2 szt.

Łuk 90° 15 620185.5 4 szt.

Łuk 90° 18 620186.6 16 szt.

Łuk 90° 22 6240839 2 szt.

Mufa press 28 6240014 6 szt.

Mufa press 54 6240047 4 szt.

Redukcja nyplowa press 18 - 15 620213.0 27 szt.

Redukcja nyplowa press 22 - 15 620215.2 4 szt.

Redukcja nyplowa press 22 - 18 620216.3 49 szt.

Redukcja nyplowa press 28 - 15 620217.4 6 szt.

Redukcja nyplowa press 28 - 18 620218.5 5 szt.

Redukcja nyplowa press 28 - 22 6240234 7 szt.

Redukcja nyplowa press 35 - 15 6303516 2 szt.

Redukcja nyplowa press 35 - 28 6240256 6 szt.

Redukcja nyplowa press 42 - 35 6240278 4 szt.

Redukcja nyplowa press 54 - 22 6240289 2 szt.

Redukcja nyplowa press 54 - 42 6240993 4 szt.

Redukcja nyplowa press 67 - 42 6340235 2 szt.

Redukcja nyplowa press 67 - 54 6340246 4 szt.

Śrubunek GW press 54 6208961 2 szt.

Śrubunek GW press (do grzejników VK) 15 - ¾"w 620816.9 60 szt.

Śrubunek GW press (do grzejników VK) 18 - ¾"w 620817.1 46 szt.

Śrubunek GZ press 15 - ½"z 620719.0 22 szt.

Śrubunek GZ press 18 - ½"z 6207036 8 szt.

Śrubunek GZ press 22 - ¾"z 6240916 4 szt.

Trójnik press 15 - 15 - 15 620249.3 13 szt.

Trójnik press 18 - 18 - 18 620250.4 6 szt.

Trójnik press 28 - 28 - 28 6240575 6 szt.

Trójnik press 35 - 35 - 35 6240586 2 szt.

Trójnik press 54 - 54 - 54 6240608 2 szt.

Trójnik press 66,7 - 66,7 - 66,7 6340334 2 szt.

Trójnik red. press 22 - 22 - 15 620674.1 2 szt.

Trójnik red. press 15 - 18 - 15 620277.9 4 szt.

Trójnik red. press 18 - 15 - 18 620258.1 13 szt.

Trójnik red. press 18 - 22 - 18 620279.0 3 szt.
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Trójnik red. press 22 - 15 - 22 620260.3 3 szt.

Trójnik red. press 22 - 18 - 22 620261.4 6 szt.

Trójnik red. press 22 - 28 - 22 6240718 8 szt.

Trójnik red. press 28 - 15 - 28 620262.5 7 szt.

Trójnik red. press 28 - 18 - 28 620263.6 8 szt.

Trójnik red. press 28 - 22 - 28 6240729 9 szt.

Trójnik red. press 35 - 22 - 35 6240731 2 szt.

Trójnik red. press 35 - 28 - 35 6240740 4 szt.

Trójnik red. press 42 - 22 - 42 6240751 7 szt.

Trójnik red. press 42 - 28 - 42 6240762 3 szt.

Trójnik red. press 54 - 22 - 54 6240784 10 szt.

Trójnik red. press 54 - 28 - 54 6240795 2 szt.

Trójnik z GW press 35 - ¾"w - 35 6240663 2 szt.

Trójnik z GW press 42 - ½"w - 42 6240674 1 szt.

Trójnik z GW press 42 - ¾"w - 42 6240685 1 szt.

Złączka z GZ press 15 - ½"z 620228.4 13 szt.

Złączka z GZ press 18 - ½"z 620229.5 32 szt.

Złączka z GZ press 18 - ¾"z 620230.6 3 szt.

Złączka z GZ press 22 - ½"z 6241015 2 szt.

Złączka z GZ press 22 - ¾"z 6240135 7 szt.

Złączka z GZ press 28 - ¾"z 6249852 11 szt.

Złączka z GZ press 28 - 1"z 6240146 17 szt.

Złączka z GZ press 35 - 1"z 6341247 2 szt.

Złączka z GZ press 35 - 1¼"z 6240157 2 szt.

Złączka z GZ press 42 - 1½"z 6240168 2 szt.

Złączka z GZ press 54 - 2"z 6240179 4 szt.

Złączka z GZ press 66,7 - 2_1/2"z 6340422 2 szt.

Kształtki - Złączki i kształtki mosiężne, żeliwne i stalowe

Mufa calowa redukcyjna ¾"w - ½"w 4 szt.

Nypel calowy równoprzelotowy ½"z - ½"z 5 szt.

Nypel calowy równoprzelotowy ¾"z - ¾"z 3 szt.
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ZESTAWIENIE GRZEJNIKÓW

Produkt Ilość Jednostka

Grzejniki prawe niezintegrowane - ENIX drabinkowe łazienkowe część 1

A-508 780 500 157 1 szt.

A-512 1220 500 157 1 szt.

A-517 1740 500 157 1 szt.

A-612 1220 600 157 2 szt.

Grzejniki lewe niezintegrowane - V&N COSMO kompaktowe

33K/600 600 1000 166 1 szt.

33K/600 600 1200 166 1 szt.

33K/600 600 1600 166 1 szt.

Grzejniki prawe niezintegrowane - V&N COSMO kompaktowe

33K/600 600 920 166 1 szt.

33K/600 600 1000 166 1 szt.

33K/600 600 1200 166 1 szt.

Grzejniki lewe niezintegrowane - V&N COSMO kompaktowe ocynk.

21K/600o 600 720 80 1 szt.

22K/600o 600 800 105 1 szt.

Grzejniki prawe niezintegrowane - V&N COSMO kompaktowe ocynk.

22K/600o 600 800 105 2 szt.

22K/600o 600 1200 105 1 szt.

22K/900o 900 1400 105 1 szt.

Grzejniki prawe zintegrowane - V&N COSMO zaworowe

11KV/600 600 1000 61 1 szt.

21KV/600 600 720 80 1 szt.

21KV/600 600 800 80 2 szt.

22KV/600 600 720 105 1 szt.

22KV/600 600 800 105 1 szt.

22KV/600 600 920 105 3 szt.

22KV/600 600 1000 105 1 szt.

22KV/600 600 1120 105 3 szt.

22KV/600 600 1200 105 1 szt.

22KV/600 600 1320 105 1 szt.

22KV/600 600 1400 105 1 szt.

22KV/600 600 1600 105 1 szt.

22KV/600 600 2000 105 3 szt.

22KV/900 900 600 105 2 szt.

22KV/900 900 720 105 1 szt.

22KV/900 900 800 105 1 szt.

22KV/900 900 920 105 1 szt.

33KV/600 600 600 166 3 szt.

H
[mm]

L
[mm]

D
[mm]



                                                                                                                                                                           14  

ZESTAWIENIE ARMATURY

33KV/600 600 800 166 2 szt.

33KV/600 600 920 166 2 szt.

33KV/600 600 1120 166 2 szt.

33KV/600 600 1200 166 4 szt.

33KV/600 600 1320 166 2 szt.

33KV/600 600 1400 166 6 szt.

33KV/600 600 1600 166 2 szt.

33KV/600 600 1800 166 1 szt.

33KV/900 900 1200 166 1 szt.

33KV/900 900 1400 166 2 szt.

Grzejniki prawe zintegrowane - V&N COSMO zaworowe ocynk.

22KV/600o 600 800 105 1 szt.

22KV/600o 600 1000 105 1 szt.

22KV/600o 600 1800 105 1 szt.

22KV/900o 900 520 105 1 szt.

22KV/900o 900 920 105 1 szt.

Produkt Wielkość Kod katalogowy Ilość Jednostka

Zawory - Armatura różna dowolnego producenta

Zawór kulowy kołnierz. wg DIN 1988 65 Zaw.kul.kołn.DN65 2 szt.

Zawór kulowy wg DIN 1988 15 Zaw. kulowy DN15 11 szt.

Zawór kulowy wg DIN 1988 20 Zaw. kulowy DN20 3 szt.

Zawór kulowy wg DIN 1988 25 Zaw. kulowy DN25 9 szt.

Zawór kulowy wg DIN 1988 32 Zaw. kulowy DN32 1 szt.

Zawór kulowy wg DIN 1988 50 Zaw. kulowy DN50 2 szt.

Zawory - DANFOSS - zawory termostatyczne i podpionowe

Zawór odcinający RLV KS prosty 15 003L0220 57 szt.

Zawór odcinający RLV prosty 15 003L0144 15 szt.

Zawór odcinający RLV prosty 20 003L0146 2 szt.

Zawór RA-N prosty 15 013G3904 15 szt.

Zawór RA-N prosty 20 013G0016 2 szt.

Zawór ręczny Leno MSV-B GW 15 003Z4031 13 szt.

Zawór ręczny Leno MSV-B GW 20 003Z4032 9 szt.

Zawór ręczny Leno MSV-B GW 25 003Z4033 2 szt.

Głowice/Siłowniki - DANFOSS - zawory termostatyczne i podpionowe

RA 2920, czujnik wbudowany, wzmocniony 013G2920 37 szt.

RAW 5012, czujnik zdalny 0-2m 013G5012 37 szt.

Elementy odpowietrzenia - Elementy spoza katalogów

Odpowietrznik grzejnikowy automatyczny 57 szt.

Odpowietrznik prosty automatyczny z zaworem 2 szt.



                                                                                                                                                                           15  

IZOLACJE

KOTŁOWNIA

Lp. Pozycja Jedn. Ilość

1
Gazowy, kondensacyjny kocioł grzewczy o mocy dla temp. 80/60ºC 12-63 kW, 
sprawność 107-96,5% (np. Ultragas 70 Hoval) szt 2

1.1
Sterownik elektroniczny do obsługi dwóch kotłów pracujących w kaskadzie,
z dwoma obiegami grzewczymi z mieszaczem i jednego bez mieszania oraz 
do podgrzewu ciepłej wody użytkowej

szt 1

1.2
Neutralizator kondensatu dla dwóch kotłów o łącznej mocy ~130 kW do 
ustawienia na posadzce

szt 1

1.3 Zawór bezpieczeństwa membranowy typ 1915 Dn32 SYR, ciśn. otwarcia 3,0 bar szt 2

2  Sprzęgło hydrauliczne na przepływ 13m³/h (np. SP80/200 Termen) z 
przyłączami kołnierzowymi 4x Dn80 szt 1

3 Pojemnościowy podgrzewacz wody z wymiennikiem płaszczowym, poj. do 300 l,
moc 70 kW (np. HR321 ACV) szt 1

3.1  Przeponowe naczynie wzbiorcze 12 l do cwu (np. refix DD 12 + flowjet) szt 1
3.2 Zawór bezpieczeństwa membranowy  typ 2115 Dn20 SYR, ciśn. otwarcia 6,0 bar szt 1
4  Przeponowe naczynie wzbiorcze o poj. 200 l (np. Reflex N200) szt 1

5  Automatyczny zmiękczacz wody do napełniania zładu np Cosmowater Standard
(zasilanie z gniazdka 230V) szt 1

5.1 Filtr mechaniczny do wody przepływowej np Epuroit 125-50 szt 1
6 Zawór mieszający 3-drogowy np. DR 40GMLA Honeywell, z siłownikiem VMM20 szt 1
7 Zawór mieszający 3-drogowy np. DR 50GMLA Honeywell, z siłownikiem VMM20 szt 1
8 Zawór do napełniania instalacji np. typ 2128, 3/4''  SYR szt 1
9 Zawór klapowy Dn40 z siłownikiem (np. V5421B + VMM20 24V Honeywell) szt 2

10  Zabezpieczenie poziomu wody w kotle np. SYR 932.1 szt 2
11 Separator powietrza Dn65 np. Reflex szt 1
12  Zawór zwrotny antyskażeniowy typ EA Dn32 szt 1
13 Reduktor ciśnienia wody typ SYR 315 Dn32, p=0,4 MPa szt 1
14 Wodomierz skrzydełkowy (lub ultradźwiękowy) do wody zimnej np.WS-1,5 Dn15 szt 1

Produkt Wielkość Ilość Jednostka

Otuliny - Katalog izolacji standardowych

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 15 mm 20 mm 38 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 18 mm 20 mm 33 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 22 mm 20 mm 21 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 25 mm 20 mm 8 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 28 mm 30 mm 34 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 35 mm 20 mm 25 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 35 mm 30 mm 8 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 42 mm 30 mm 22 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 42 mm 40 mm 48 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 54 mm 30 mm 32 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 54 mm 60 mm 76 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 70 mm 70 mm 12 m

Otulina PU, λ(40°C)=0,035W/mK o średnicy wewn. 76 mm 50 mm 5 m
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15 Pompy (np. Grundfos):
PK Obieg kotła - q=2,63m³/h, h=15,44kPa np.  Alpha 2 25-60 180 (34W, 230V) szt 2
P1 Obieg c.o. nr 2 - q=5,8 m³/h, h=52,09 kPa np.  Magna3 32-100 (171W, 230V) szt 1
P2 Obieg c.o. nr 3 – q=6,7 m³/h, h=42,08 kPa np.  Magna3 32-100 (171W, 230V) szt 1
P3 Obieg c.t. nr 1 - q=1,0 m³/h, h=13 kPa np. Alpha2 25-40 180 (18W, 230V) szt 1
P4 Podgrzew. cwu - q=2,63m³/h, h=15,5kPa np.  Alpha 2 25-60 180 (34W, 230V) szt 1
P5 Cyrkulacja cwu - q=0,5m³/h, h=20kPa np. UP 20-45 N 150  (120W, 230V) szt 1
16 Zawór kulowy kołnierzowy Dn80,  P=0,6 MPa T=100C szt 4
a Zawór j.w. lecz Dn65 szt 2
b Zawór j.w. lecz Dn50 szt 2

17 Zawór kulowy z przyłączami gwintowanymi Dn40, P=0,6 MPa T=100C szt 7
a Zawór j.w. lecz Dn32 szt 4
b Zawór j.w. lecz Dn25 szt 2
c Zawór j.w. lecz Dn20 szt 5
d Zawór j.w. lecz Dn15 szt 4

18 Filtr siatkowy Dn65, P=0,6 MPa T=100C, kołnierzowy szt 1

a Filtr j.w. lecz Dn50 szt 1

19 Filtr siatkowy Dn40, P=0,6 MPa T=100C, gwintowany szt 3

a Filtr j.w. lecz Dn25 szt 1
20 Zawór zwrotny Dn65 do montażu miedzy kołnierzami P=0,6 MPa T=100C szt 1
a Zawór zwrotny j.w. lecz Dn50 szt 1

21 Zawór zwrotny Dn40 z końcówkami gwintowanymi P=0,6 MPa T=100C szt 2
a Zawór zwrotny j.w. lecz Dn32 szt 1
b Zawór zwrotny j.w. lecz Dn25 szt 2

22 Termometr 0-100ºC 8

23 Manometr Ø160, P= 0-1,0 MPa z kurkiem manometrycznym 12

24 Manometr j.w. lecz  Ø100 3

25 Złączka do węża  Dn20 2

26 Wąż elastyczny Dn20, L=2,0m 1

27
Rury stalowe, czarne, przewodowe, łączone przez spawanie (lub na 
zaprasowywane kształtki)

a Dn80 m 2,5
b Dn65 + wsporniki 4szt m 3,0
c Dn50 m 2,0
d Dn40 + wsporniki 4szt m 12,0
e Dn32 m 2,0
f Dn25 m 3,5

28 Rura stalowa ocynkowana do wody pitnej
a Dn32 + wsporniki 5szt m 10,0
b Dn20 + wsporniki 2szt m 3,0
c Dn15 m 2,0

29 Rury wodociągowe PP PN16, stabilizowane włóknem szklanym
a Ø40 + wsporniki 5szt m 10,0
b Ø20 m 12,0

30
Rura kanalizacyjna PCV pomarańczowa Ø110 (0,5m pod posadzką kotłowni
w obsypce piaskowej gr 10cm)

m 6,0

31
Rozdzielacz – rura stalowa Dn125, L=1,0m z pięcioma odejściami, z 
izolacją ciepłochronną z PE o grubości 10 cm + wsporniki ścienne 4szt

kpl 2
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32 Izolacja ciepłochronna rurociągów z pianki PE, lambda = 0,038 W/mK
a dla rur Dn80 gr. 70mm m 2,5
b dla rur Dn65 gr. 50mm m 3,0
c dla rur Dn50 gr. 30mm m 2,0
d dla rur Dn40 gr. 20mm m 12,0
e dla rur Dn25 gr. 20mm m 1,5

33
Komin stalowy dwuścienny z ociepleniem (z blachy kwasoodpornej) do 
kotłów kondensacyjnych, Ø110/170, H=13m (od podstawy) typ np MKKD 
(MK Żary) lub inny podobny a w tym:

kpl 2

a Złączka Ø100/110 szt 2
b Trójnik 45º szt 2
c Odkraplacz szt 2
d Wyczystka szt 2
e Zakończenie ustnikowe szt 2
f Prostka Ø110/170 L=1m szt 24
g Prostka Ø110/170 L=0,5m szt 8
h Kolano 45º szt 4
i Komplet wsporników kpl 2
j Obróbka blacharska wylotu kanału kominowego 50x50cm szt 1

Instalacja gazu

1
Rury stalowe czarne bez szwu wg PN-/H-74219  Ø60.3x3,2   (Dn50) + 
wsporniki co 2m m 12,0

2 Rury jak wyżej lecz Ø42,4x2.9   (Dn32) + wsporniki co 2m m 10,0

3 Kurek do gazu, gwintowany Dn25 szt 2
4 Filtr siatkowy, gwintowany Dn25 szt 2

5
System zabezpieczający przed wyciekiem gazu ATEST-GAZ lub GAZEX, w
tym:

a Czujnik gazu szt 2
b Centralka z podtrzymaniem akumulatorowym szt 1
c Sygnalizator optyczno-akustyczny szt 1
d Elektrozawór np. MSV-50 (Dn50) grzybkowy, gwintowany szt 1
6 Gazomierz G-10 (dostarczony prze Gazownię szt 1

7
Standardowa szafka naścienna na gazomierz G-10 i kurek, z tworzywa 
sztucznego, wymiary ~70x70x25 cm

szt 1

8
Przejście rurociągu Dn50 przez ścianę gr. 43cm w tulei Dn80 z elastycznym 
uszczelnieniem

szt 1

Instalacja c.t.

1
Rura ze stali węglowej, ocynkowana - sztanga 6 m łączona na 
zaciskane kształtki  Ø28x15 + wsporniki co 1,5m

m 35,0

2 Izolacja ciepłochronna z PU gr 30mm m 35,0
3 Zawór regulacji przepływu MSV-B GW Dn15 szt 1
4 Zawór odcinający kulowy Dn25 szt 2
5 Pompa P6  q=1,0 m³/h, h=10 kPa np. Alpha2 25-40 180 (18W, 230V) Grundfos szt 1

Roboty demontażowe dla kotłowni

1
Demontaż kotła węglowego q=140kW, masa 1100 kg, z armaturą i 
czopuchem

szt 2

2 Demontaż kotła węglowego q=25kW, masa 40 kg, z armaturą i czopuchem szt 1
3 Demontaż pojemnościowego podgrzewacza wody V=300 l szt 1
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4
Demontaż orurowania Dn150 – Dn50 w izolacji azbest w płaszczu klejowo-
gipsowym

m 20,0

Remont pomieszczenia kotłowni wg części budowlanej projektu

Lp. Pozycja Jedn. Ilość
Materiały dodatkowe

1 Drewniana obudowa grzejników wg rys nr 07
a - do zabudowy pod parapetem mb 60,0

- do zabudowy na ścianie
b   200x1200, h=800 szt 6
c   200x1400, h=800 szt 2
d   200x2200, h=800 szt 1
e   200x800, h=1100 szt 3
f   200x1000, h=1100 szt 1
g   200x1200, h=1100 szt 2
h   250x1000, h=1100 szt 1
i   250x1400, h=1100 szt 2
j   250x1600, h=1100 szt 2

2 Uchwyty do rurociągów stalowych
a Ø15 szt 100
b Ø18 szt 50
c Ø22 szt 20
d Ø28 szt 50
e Ø35 szt 10
f Ø42 szt 20
g Ø54 szt 30
h Ø67 szt 5
3 Uchwyty do rurociągów PP
a Ø20 szt 10
b Ø25 szt 8
c Ø32 szt 20
d Ø40 szt 15
e Ø50 szt 20
f Ø75 szt 2

4
Naprawa ścian, malowanie i uzupełnienie tynków za zdemontowanymi 
grzejnikami

m2 75

5 Przebicia stropów i ścian gr. 30cm, średnica Ø5cm szt 80

Roboty demontażowe instalacji c.o.
1 Grzejniki stalowe, rurowe „fawier”, żeliwne członowe szt 80
2 Drewniane obudowy grzejników h=90cm mb 150,0

3
Piony i gałązki grzejnikowe z rur stalowych prowadzonych natynkowo   
Dn15-Dn25 m 100,0

4
Rurociągi rozprowadzające, stalowe, zaizolowane otuliną z wełny 
mineralnej w płaszczu klejowo-gipsowym prowadzone pod sufitem piwnicy 
i w kanałach instalacyjnych Dn25-Dn80 m 250

5 Pompy obiegowe z armaturą ~20 kg szt 3
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Remont instalacji wody pitnej i hydrantowej

1 Rura stalowa ocynkowana wg normy PN-74/H-74200, Dn50 m 25,5

a Rura jak wyżej lecz Dn40 m 26,0

b Rura jak wyżej lecz Dn32 m 29,0

c Rura jak wyżej lecz Dn25 m 4,0

2
Hydrant wewn. Dn25 z wężem półsztywnym 30m
i prądownicą, z szafką naścienną z miejscem na gaśnicę

szt 6

3 Zawór odcinający kulowy Dn25 szt 6

4 Zawór antyskażeniowy typ EA Dn50 szt 2

5
Zawór pierwszeństwa np. DH 300 Honeywell Dn50 (do montażu na 
instalacji wody pitnej)

szt 1

6 Zawory kulowe gwintowane 2” do wody pitnej i hydrantowej szt 5
7 Zawory kulowe gwintowane 1/2” do wody pitnej szt 10
8 Zawory kulowe gwintowane 3/4” do wody pitnej szt 6
9 Zawory cyrkulacyjne do cwu, Ø1/2’’ szt 8

10
Rura do wody pitnej z PP Ø63 PN16 łączona za pomocą kształtek 
zgrzewanych

mb 6,50

a Rura jak wyżej lecz  Ø50 mb 14,0
b Rura jak wyżej lecz  Ø40 mb 75,0
c Rura jak wyżej lecz  Ø32 mb 25,0
d Rura jak wyżej lecz  Ø25 mb 50,0
e Rura jak wyżej lecz  Ø20 mb 115,0
f Rura jak wyżej lecz  Ø16 mb 80,0

11 Wsporniki do rurociągów PP
a Ø16 szt 65
b Ø20 szt 92
c Ø25 szt 34
d Ø32 szt 20
e Ø40 szt 45
f Ø50 szt 5
g Ø63 szt 4

12 Wsporniki do rurociągów stalowych
a Dn50 szt 10
b Dn40 szt 15
c Dn32 szt 15

13
Izolacja termiczna rur za pomocą otulin PU/PE λ=0,038 W/mK, 
o grubościach

a dla rur Ø16, grubość 20 mm m 80,0
b dla rur Ø20, grubość 20 mm m 115,0
c dla rur Ø25, grubość 20 mm m 50,0
d dla rur Ø32, grubość 30 mm m 25,0
e dla rur Ø40, grubość 30 mm m 75,0

14 Mieszacz termostatyczny 3/4’’ do c.w.u. szt 4
Roboty demontażowe instalacji wodnej

1 Demontaż rur stalowych Dn50 w piwnicy pod stropem mb 50,0
a J.w. lecz  Dn40 (piwnica i na ścianach parteru) mb 20,0
b J.w. lecz  Dn32 (piwnica i na ścianach parteru) mb 70,0
c J.w. lecz  Dn25 (piwnica i na ścianach parteru) mb 25,0
d J.w. lecz  Dn20 (piwnica i na ścianach parteru) mb 100,0
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e J.w. lecz  Dn15 (piwnica i na ścianach parteru) mb 100,0
2 Hydranty p.poż Dn50, w szafkach naściennych szt 4
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